

# اقتصاد

نیمی از واقعیت  
زشت تر از تمامی یک دروغ است



پیش از شرکت در اجلاس مجمع مجالس آسیایی  
قالبیاف: مجمع مجالس آسیایی فرصتی برای  
ارتقای صلح و ثبات در قاره آسیاست  
صفحه ۲



نوانگر:  
دولت دوازدهم بودجه ۱۴۰۰ را با  
۳۲۰ هزار میلیارد کسری به مجلس فرستاد  
صفحه ۲

دوشنبه  
۱۹ دی ۱۴۰۱  
۱۶ جمادی الثانی ۱۴۴۴  
۹ زانویه ۲۰۲۳  
سال نوزدهم، شماره ۵۱۳۵  
صفحه ۸  
۵۰۰۰ تومان



سر مقاله

مدیر مسئول: سیداصغر ملاسعیدی

گرامی باد ۱۹ دی  
سالروز قیام خونین  
مردم قم

تا وقتی شخص به جهت داشتن قدرت بر سر کار است و سر تو به راه کارش داشته باشد و حتی ادعای امامی و پیغمبری کند خداوند کاری بدیشان نخواهد داشت می گذارند تا به هر صورتی هر آسبی که دارد بتازد آن گاه سراغش را خداوند خواهد گرفت که شخص ادعای خدایی کند آن گاه است که طغیان نموده است همان طوری که خداوند به حضرت موسی (ع) فرمود برو سراغ فرعون که طغیان نموده یعنی ادعای خدایی کرده است حالا بایستی از اوج بیافتد و خودش و لشکرش را در آب نیل غرق می کند تادرس عبرتی و پندنی به همه زمامداران وقت و آینده شود که عاری از مهر هم پس از این که بدیشان الهام می رسیده بنا به قول خودش در انجام کارها کاری بدیشان خداوند نداشت ولی یک مرتبه بدیشان خدا یگان آریامهر لقب دادند که سر به طغیان گذاشت و هر آنچه بدیشان گفتند دست از انتشار آن مقاله موهن علیه حضرت امام خمینی (ره) بگذرد و بکش پا در یک کفش نموده بود و دستور چاپ آن مقاله را به روزنامه اطلاعات داد به فکر این که پس از پانزده خرداد ۱۳۴۲ حالا برای بالا بردن ارزش نداشته دیگران را هم به میزان خود فرو ریزد . رحلت جانگداز و مشکوک آیت الله حاج سید مصطفی خمینی (ره) به شهادت رسانیدن مخفی به ظاهر طبیعی و برگزاری مراسم عزاداری به همین مناسبت حرص و حسادت دیکتاتور رادر آورد زبیر یافت پانزده خرداد ۴۲ نتوانست با وجود تبعید حضرت امام خمینی (ره) از عشق مردم نسبت به رهبر معظمشان ذره ای بکاهد بلکه با انتشار آن مقاله موهن آتش زیر خاکستر را بر ملا نمود و آتش خشم مردم و طلاب علوم دینی قم را نسبت به شاه شعله ور تر نمود و راهپیمایی و تظاهرات اعتراض شدید خود را نسبت بدین مقاله ای که علیه رهبر معظمشان منتشر گردیده بود اعلام داشتند در این مقاله به طور صریح بی حجابی را فضیلت دانسته و حجاب کهنه پرستی و ارتجاع سیاه معرفی و به ساخت مرجع عالم تشیع حضرت امام خمینی (ره) اهانت نموده و قیام پانزده خرداد ۴۲ توطئه استعمار سرخ و سیاه معرفی نموده بود با پخش سراسری روزنامه اطلاعات و توزیع آن در شهر قم و به محض آگاهی علما و طلاب حوزه های علمیه و مردم قم به خشم آمدند بدین سبب هجده دی درس های حوزه های علمیه تعطیل شد و طلاب و مردم قم تظاهرات راهپیمایی خود را آرام به سوی منازل مراجع وقت آغاز نمودند و با تجمع در مقابل منازل علما و با سر دادن شعارهایی به حمایت از حضرت امام خمینی (ره) پرداختند و نیروهای امنیتی ابتدا با یورش به صف تظاهر کنندگان سعی در متفرق نمودن و ممانعت از راهپیمایی نمودند اما با مقاومت مردم و طلاب مواجه شدند یکی از نیروهای انتظامی یک سنگی به شیشه بانک صادرات زد و آن را شکست و ماموران به همین بهانه با اسلحه به طرف مردم آتش گشودند و مردم هم با هر چه داشتند به طرف نیروهای امنیتی حمله نمودند و جنگ و گریز تا ساعاتی از شب ادامه یافت و عده زیادی زخمی و مجروح و برخی هم به شهادت رسیدند قیام خونین ۱۹ دی طلاب و مردم قم بارهبریت روحانیت شکل گرفت و به پیروزی انقلاب اسلامی ۲۲ بهمن ۵۷ سرعت داد.

هدف و اقتصاد بررسی می کند:

## وقتی ارزانی هم رقم سرانه مصرف را بالا نمی برد!

صفحه ۲

تصمیم جدید برای مدیریت مصرف گاز هر یک در صد صرفه جویی، سه در صد تخفیف!

پارس جنوبی نسبت به پارسال افزایش یافته، در روز جمعه با وجود تعطیلی ۷۶۶ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در کشور مصرف شده که رقم بالایی بوده، از این میزان ۵۹۲ میلیون مترمکعب، در بخش خانگی، تجاری، ۹۰ میلیون مترمکعب صنایع غیر عمده و صنایع عمده و ۸۴ میلیون مترمکعب نیروگاهها مصرف شده است.

ناترازی در تولید و مصرف گاز وزارت نفت را وادار به اجرای طرح های مدیریت مصرف کرده، در این راستا پاداش خوش مصرفی نیز تعریف شده، انطور که وزیر نفت اعلام کرده هر کدام از مشترکان حوزه گاز یک در صد کاهش مصرف داشته باشند، سه در صد تخفیف در هزینه مصرف گاز دریافت می کنند.

به گزارش ایستنا، در حال حاضر مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری ۶۰ میلیون مترمکعب در روز، معادل ۲ فاز پارسال بیش از ۲۰ میلیون...

مقدار گاز مصرفی بخش خانگی نسبت به زمان مشابه پارسال بیش از ۲۰ میلیون...

صفحه ۴

## طرح مالیات بر عایدی سرمایه دلالی مسکن از بین برود، تورم عمومی مهار می شود

صفحه ۳

نکاتی درباره مجازات فروشندگان  
فیلتر شکن  
صفحه ۵

تا افزایش آن در چهار سال اخیر توجیه پذیر بود. مبلغ این عوارض هر سال به پیشنهاد دولت در مجلس تصویب می شود. از سال ۱۳۹۶ شیب صعودی افزایش نرخ آن شدت گرفت، به طوری که انتقادهای بسیاری را برانگیخت. در سال ۱۴۰۰ مبلغ عوارض خروج از کشور برای سفر اول ۴۰۰ هزار تومان و برای خروج دوم از کشور ۶۰۰ هزار تومان و برای سفر سوم به بعد ۸۰۰ هزار تومان مصوب شده است. در سال ۹۶ برای توجیه پذیر شدن افزایش سه برابری مبلغ عوارض که با واکنش شدید مردم نیز مواجه شد، محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه که آن زمان سخنگوی دولت بود، از آن افزایش نرخ با عنوان «مشارکت عمومی» در توسعه زیرساخت های گردشگری دفاع کرد و در توجیه این اقدام، از عبارت «دارندگی و برزاندگی» استفاده کرد و گفت: افرادی که به کشورهای خارجی می روند یک مقدار هم به گردشگری کشور خودشان کمک کنند. ما از آن ها سپاسگزاریم و این را یک مشارکت عمومی در توسعه زیرساخت های گردشگری کشور تلقی می کنیم، به همین خاطر هم در بودجه سال ۹۷ برای گردشگری منابع ویژه ای در نظر گرفته ایم. حال عملکرد درآمدهای مالیاتی کل کشور طی سال ۱۴۰۰ نشان می دهد که میزان عوارض خروج از کشوری که دریافت شد ۱۲۰۴ میلیارد تومان بود. این در حالی است که در شش ماهه نخست سال جاری بیش از ۱۰۸۵ میلیارد تومان عوارض خروج از کشور دریافت شده است که این میزان در هفت ماه امسال به بیش از ۱۲۶۱ و در هشت ماه سال ۱۴۰۱ نیز به ۱۴۱۳ میلیارد تومان رسیده است. این ارقام و آمار حاکی از آن است که عوارض مالیاتی که دولت از مسافران برای خروج از کشور اخذ کرده، در هشت ماه سال جاری از کل سال ۱۴۰۰ بیشتر است. بر این اساس و طبق آمار، مسافران در ۹ ماه سال جاری نیز ۱۵۶۳ میلیارد تومان عوارض پرداخت کرده اند.



منبع در آمد چشمگیر دولت در سال جاری!

هدف و اقتصاد - علی باغی:

هر مسافر قبل از سفر خارجی اقدامات اولیه ای باید انجام دهد. یکی از این اقدامات، پرداخت عوارض خروج از کشور است. پرداخت عوارض قبل از سفر برای سفرهای خارجی، سوالات مختلفی را ذهن هر مسافری ایجاد می کند. عوارض خروج از کشور (Departure Tax)، هزینه ای است که هر مسافر قبل از خروج از کشور پرداخت می کند. نکته ای که باید به آن توجه کنید این است که قانون پرداخت عوارض خروج از کشور از سال ۱۳۶۴ در ایران به اجرا در آمده اما از سال ۱۳۹۸، این عوارض با نام مالیات خروج از کشور از مسافران دریافت می شود. هزینه دریافت شده از این بابت، مستقیماً به حساب دولت واریز می شود. هر چند که بخش کوچکی از این هزینه به سازمان گردشگری نیز داده می شود. همچنین ذکر این نکته ضروری است که عوارض خروج از کشور تنها برای سفرهای هوایی نیست بلکه کسانی که قصد سفر از طریق راه های زمینی و دریایی را دارند نیز ملزم به پرداخت این هزینه هستند. عوارض خروج از کشور در دهه ۶۰ با سیاست آبادانی و جبران خسارت های جنگ تحمیلی، از مسافران گرفته می شد، توجیه آن، کمک به حل بحران اقتصادی ناشی از جنگ بود، اما اکنون محل دریافت و دلیل پرداخت این عوارض برای مردم مشخص نیست. اما حالا یکی از منابع درآمدی برای دولت است که میزان آن هر سال در لایحه بودجه تعیین می شود. در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ بر خلاف سال های گذشته میزان عوارض خروج از کشور برای هر نفر مشخص نشد و فقط به طور کلی در بخش درآمدهای دولت در بخش مالیات بر کالاهای و خدمات، عوارض خروج مسافران مرزهای کشور هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده بود. عوارض خروج از کشور به حساب خزانه واریز شده و جزو منابع درآمدی دولت در بودجه عمومی به حساب می آید. اما در قانون و مصوبات مربوطه این توضیح داده نشده هزینه ای که از مسافران هنگام خروج از کشور دریافت می شود صرف چه امری خواهد شد

www.hadafpress.ir  
به صاحب امتیازی و مدیریت مسوولی:  
سید اصغر ملاسعیدی

## کشت و کوروز اختصاصی هدف و اقتصاد

وزیر بازرگانی دولت سازندگی در گفت و گو با هدف و اقتصاد:  
حمایت از تولید صورت گیرد تأثیر  
تحریم ها کمرنگ خواهد شد



یکی از راه های مقابله با مشکلات، مولد بودن اقتصاد و ویژه بخش های صنعت و تولید است. اقتصادی که خود قادر به تولید محصولات مورد نیاز جامعه باشد، قطعاً در مقابل عوامل بیرونی واکنش می دهد. در چنین شرایطی باید امکان تولید سودآور برای صنایع فراهم شود تا به جای واردات کالاهای ناپای شاهده عرضه محصولات ساخت داخل در بازارهای مان باشیم؛ چراکه پُر شدن بازار با محصولات خارجی نتیجه ای جز ورشکستگی برای تولید کنندگان داخلی به دنبال نخواهد داشت. در شرایط کنونی باید مسؤولان با اتخاذ سیاست هایی مناسب در زمینه جذب سرمایه وضعیتی را ایجاد کنند تا ریسک سرمایه گذاری به حداقل برسد و سرمایه داران به امید کسب سود و منافع اقتصادی به عرضه های مختلف اقتصاد ایران ورود کنند نه این که حتی امید به بازگشت اصل پول شان به دلیل نبود ثبات اقتصادی در ایران رانداشته باشند. در همین خصوص یحیی آل اسحاق، وزیر بازرگانی دولت سازندگی در گفت و گو با خبرنگار هدف و اقتصاد اظهار داشت: یکی از مهم ترین مؤلفه های اقتصاد پیشرفته در دنیا این است که زمینه مناسبی برای دیگر کشورهای فراهم می کنند؛ چراکه در سایه این تعامل و افزایش همکاری ها اقتصاد رونق می گیرد. لذا این نکته قابل تأمل است که اگر در بازی های جهانی اقتصادی نتوانیم خود را به عنوان یک بازیگر فعال مطرح کنیم، همیشه می توانیم ما را از بوله کنند.

وی افزود: اگر با کشورهای دنیا ارتباط خوبی داشته باشیم، هیچ قدرتی نمی تواند اقتصاد ایران را تحریم کند. از این رو ضروری است که با برنامه ریزی اقدام به برقراری روابط اقتصادی با هیأت های اروپایی و یا همسایگان مان در خاورمیانه کنیم تا از این طریق موفق به جذب سرمایه های بسیاری برای طرح های اقتصادی که به صورت نیمه کاره باقی مانده، شویم. وزیر بازرگانی دولت سازندگی یکی از ضروریات این روزهای کشور را جذب سرمایه برای بخش های مختلف